

نامحرم کیست؟



چند مرد جوان خدمت علامه حسن زاده آملی رسیدند و از حضرتش خواستند که آن ها را نصیحتی فرمایند. علامه فرمودند: سعی کنید با نامحرم رابطه نداشته باشید

چه زن باشد چه مرد!! گفتند: آقا مگر مرد هم نامحرم می شود؟

علامه فرمودند: هر کس با خدا ارتباط ندارد نامحرم است. در محضر استاد، ص ۸۳

الهی، حرم بر نامحرم حرام است، محرم چرا محروم باشد.

الهی شکر که می گویم شکر.

الهی آمدم ردم مکن، آتشینم کرده ای سردم مکن.

الهی از من آهی و از تو نگاهی.



برگرفته از کتاب الهی نامه علامه حسن زاده آملی (حفظه الله)

ماهنامه مشکات جمعه اول هر ماه پس از نماز جماعت مغرب و عشاء توزیع می گردد.

در مسجد چه خبر؟

- ولادت حضرت امام حسن عسکری (علیه السلام) - ۱۹ بهمن
- وفات حضرت معصومه (علیها السلام) - ۲۱ بهمن

شما عزیزان می توانید نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود را از طریق پیام کوتاه به شماره ۵۰۰۲۹۱۷۵۰ ارسال نمایید. به بهترین نظرات جوایزی اهدا خواهد شد.

تهیه و تنظیم:

واحد فرهنگ کانون بقیة الله - مسجد صاحب الزمان (عج) رضه آباد پایین

www.shr-baghiyatalah.ir

عزیزانی که مایل به همکاری می باشند مطالب خود را به آدرس زیر ارسال نمایند.

E-Mail: Mahname.meshkat@yahoo.com



خواهرم حجاب و نکاح است

برادرم نکاح و حجاب است

شماره ۱۰
بهمن ۱۳۹۲

روزی مرد ثروتمندی با لباسی پاکیزه و گران قیمت نزد رسول خدا ﷺ آمد و نشست. لحظاتی بعد نیز مرد فقیری با لباس مندرس آمد و در کنار آن مرد ثروتمند نشست. در این هنگام مرد ثروتمند با حالتی متکبرانه و تحقیرآمیز نسبت به مرد فقیر، لباس خود را جمع کرد تا با لباس کهنه و کم قیمت مرد فقیر تماس نداشته باشد. پیامبر اکرم ﷺ که از این صحنه ناراحت شده بود، با تعجب از مرد ثروتمند پرسید: آیا ترسیدی که از فقر او چیزی به تو برسد؟! مرد ثروتمند که از اقدام ناشایست خود شرمگین و پشیمان شده بود، سرش را پایین انداخته و گفت: خیر یا رسول الله. سپس رسول اکرم ﷺ فرمود: پس چه چیزی باعث شد که دست به این اقدام نادرست بزنی؟! مرد ثروتمند لب به اعتراف گشود و گفت: ای رسول خدا هوای نفس مرا به این کار زشت وا داشت. اکنون حاضرم برای جبران این خطا، نیمی از ثروت خود را به این مرد فقیر ببخشم! سپس پیامبر اکرم ﷺ رو به مرد فقیر کرده و فرمود: آیا می پذیری؟ مرد فقیر پاسخ داد: خیر! مرد ثروتمند با تعجب پرسید: چرا؟! مرد فقیر گفت: می ترسم آن حالتی که در شما پدید آمد در من هم به وجود بیاید.

﴿وَلَا تُصَعِّرْ خَدَّكَ لِلنَّاسِ وَلَا تَمْشِ فِي الْأَرْضِ مَرْحًا إِنَّ اللَّهَ لَا يُحِبُّ كُلَّ مُخْتَالٍ فَخُورٍ﴾

سوره لقمان، آیه ۱۸

(پسرم!) با بی اعتنایی از مردم روی مگردان، و مغرورانه بر زمین راه مرو که خداوند هیچ متکبر مغروری را دوست ندارد.

جایگاه متکبران

امام صادق (علیه السلام) می فرمایند: إِنَّ الْمُتَكَبِّرِينَ يُجْعَلُونَ فِي صُورِ الدَّرِّ يَتَوَطَّوهُمْ النَّاسُ حَتَّى يَفْرَغَ اللَّهُ مِنَ الْجِسَابِ .

منتخب میزان الحکمة، ص ۴۱۴

(روز قیامت) افراد متکبر به شکل مورچه در آورده می شوند و مردم پیوسته آنها را لگدمال می کنند، تا زمانی که خدا از رسیدگی به حساب بندگان فارغ شود.

سوال: لبخند زدن هنگام صحبت با نامحرم چه حکمی دارد؟

پاسخ: لبخند زدن و هر کاری که در معرض تهییج نامحرم است، جایز نیست، و در حدیث آمده که هزار سال حبس در آخرت مجازات يك کلمه شوخی با نامحرم است.

سوال: پوشیدن لباس های تنگ و تحریک کننده که برجستگی های بدن زن در آن پیداست، چه حکمی دارد؟

پاسخ همه مراجع: پوشیدن این نوع لباس ها جایز نیست و باید آنان را با چادر یا مانتوی مناسب و گشاد پوشانند.

سوال: آیا حفظ حجاب در سفر به کشورهای غیر مسلمان، واجب است؟

پاسخ همه مراجع: آری، حفظ حجاب کامل (شرعی)، بر زن در برابر مرد نامحرم واجب است. خواه مسلمان باشد یا کافر. در کشور اسلامی باشد یا غیر اسلامی.

سوال: پوشاندن پا از میچ تا انگشتان در مقابل نامحرم برای زن واجب است یا نه؟

پاسخ: بلی زن در مقابل نامحرم باید روی پاها را هم بپوشاند.

سوال: معیار لباس شهرت چیست؟

پاسخ: لباس شهرت، لباسی است که پوشیدن آن بخاطر رنگ، کیفیت دوخت، یا علل دیگر مناسب نیست، بطوری که اگر آن را در برابر مردم بپوشند، توجه آنان را به خود جلب می کند، و انگشت نما می شوند.

۵ فریب شیطان

۱- هنوز جوانی؛ خوش بگذران!

۲- زندگی طولانی است؛ می توانی هر چیزی را تجربه کنی. پس از آن لذت ببر!

۳- هنگام عصبانیت، آرام نما؛ صبر کار انسان های ترسو و بزدل است!

۴- همه دارند این کار را انجام می دهند؛ پس افراطی فکر نکن و به زندگی ات هیجان ببخش!

۵- وای، تو خیلی گناهکاری؛ خداوند دیگر تو را نخواهد بخشید، پس به گناهانت ادامه بده!

وصیتنامه شهید ابراهیم همت



... گمشده‌ای دارم و خویشتن را در قفس محبوس می‌بینم و می‌خواهم از قفس به در آیم اما سیم‌های خاردار مانعند. من از دنیای ظاهر فریب مادیات و همه آنچه که از خدا بازم می‌دارد متنفرم (هوای نفس شیطان درون و خالص نشدن). خداوند تاکنون لطف زیادی به این سرپایا گنه کرده و توفیق مبارزه در راهش را نصیب کرده است. اکنون من می‌روم با دنیایی انتظار انتظار وصال و رسیدن به معشوق.

شهید همت در جریان عملیات خیبر به برادران گفته بود: باید مقاومت کرده و مانع از بازپسگیری مناطق تصرف شده، توسط دشمن شد. یا همه اینجا شهید می‌شویم و یا جزیره مجنون را نگه می‌داریم. رزمندگان لشکر نیز با تمام توان در برابر دشمن مردانه ایستادگی کردند. حاجی جلو رفته بود تا وضع جبهه توحید را از نزدیک بررسی کند، که گلوله توپ در نزدیکی اش اصابت می‌کند و این سردار دلآور به همراه معاونش، شهید اکبر زجاجی، در ۲۴ اسفند سال ۶۲ در عملیات خیبر به لقاء خداوند شتافتند.

شهید ابراهیم همت: خواهرم سرخی خونم را، به سیاهی چادرت امانت می‌دهم.

بگذر از من

مشغول آشپزی بودم، آشوب عجیبی در دلم افتاد، مهمان داشتم، به مهمان‌ها گفتم: شما آشپزی کنید من الان بر می‌گردم. رفتم نشستم برای ابراهیم (شهید همت) نماز خواندم، دعا کردم، گریه کردم که سالم بماند، یک بار دیگر بیاید بینم. ابراهیم که آمد به او گفتم که چی شد و چه کار کردم. رنگش عوض شد و سکوت کرد، گفتم: چه شده مگر؟ گفت: درست در همان لحظه می‌خواستیم از جاده‌ای رد شویم که مین‌گذاری شده بود. اگر یک دسته از نیروهای خودشان از آنجا رد نشده بودند، می‌دانی چی می‌شد ژیل (همسر شهید همت)؟ خندیدم. باخنده گفت: تو نمی‌گذاری من شهید بشوم، تو سدّ راه شهادت من شده‌ای؟ بگذر از من!

شادی روحش صلوات

به مجنون گفتم زنده همان کتاب سوم، ص ۵۴

حجاب



امیرالمومنین (علیه السلام) فرمودند: روزگاری خواهد آمد که در آن روزگار زنان را خواهی دید که در انواع و اقسام مجالس و مجامع عمومی مثل مردان شرکت می‌کنند و مردم بهترین خانواده‌ها و متمدن‌ترین آنها را خانواده‌هایی می‌بینند که در آن زنان و دختران بر فسق و فجور (و بی‌حجابی و بی‌عفتی) کمک می‌شوند، (و یا بهترین شوهران کسانی معرفی خواهند شد که هیچ ممانعتی نسبت به فسق و فجور و بی‌حجابی و بی‌عفتی زنان و دختران خود نشان ندهند) و... در این روزگار زنان در امور حکومتی کشور بر مردها غلبه خواهند نمود (و بیشتر از آنها خواهند بود) و همچنین در هرکار که در آن هواپرستی و شهوترانی است، بیشتر از مردان حضور خواهند داشت و مرد را برای پوشیده نگه داشتن همسرش سرزنش می‌کنند. اصول کافی

امام علی (علیه السلام) می‌فرمایند: صحبت کردن غیر ضروری با زنان نامحرم انسان سالم را گرفتار بلاها و مصیبت‌ها می‌سازد و قلب انسان را به انحراف و مریضی می‌کشاند.

تفسیر نورالثقلین، ج ۵، ص ۵۳۲

امام علی (علیه السلام) می‌فرمایند: بهره شما از نگاه به زنان نامحرم همان نگاه اول است که به طور اتفاقی و ناخودآگاه چشمتان به آن افتد، پس آن را دنبال نکنید که شما را به فتنه می‌اندازد. تحف العقول صفحه ۱۱۷

انواع نگاه

- ۱- **نگاهی که گناه آلود است؛** یعنی یک بار نگاه کردی و حالا دوباره نگاه کردنت را دنبال کنی و ادامه بدهی.
- ۲- **نگاهی که نه تنها گناه نیست بلکه جهاد اکبر است؛** یعنی بار اول نگاهت افتاد، حالا دلت می‌خواهد دوباره نگاه کنی، ولی تو به خاطر خدا نگاه نمی‌کنی و جلوی دلت را می‌گیری. این تماماً ثواب است.
- ۳- **نگاهی که نه ثواب است و نه گناه؛** یعنی چشمت به نامحرم افتاده ولی حواست نیست و فکرت جای دیگر است.

آدم شدن چه مشکل

مولا علی علیه السلام در شب تاریک در کوچه های شهر راه می رفت کمیل هم به دنبال مولا علی علیه السلام به طور پنهانی راه می رفت تا ببیند ایشان به کجا می روند. در بین راه صدای شخصی را شنید که با قرآن مناجات می کرد با خود خیال کرد که ای کاش من یک موی بدن این شخص بودم که در دل شب با قرآن مناجات می کند، که یکدفعه مولا فرمودند: کمیل چه خیال می کنی او از اهل جهنم است.

کمیل می گوید من سه مسئله برایم مطرح شد:

۱- چطور مولا متوجه من شد؟
۲- چطور خیال درون مرا خواند؟

۳- چطور آن کسی که قرآن می خواند را اهل جهنم دانست؟

از این مسئله چند وقت گذشت تا در جنگ صفین مولا علی علیه السلام جنازه یکی از کسانی که آمده بود با ایشان بجنگد را با نوک شمشیر برگرداند و فرمودند: این آن کسی است که تو دوست داشتی یک موی بدن آن باشی.

امام صادق علیه السلام می فرمایند: به نماز طولانی کسی نگاه نکن به سجده و رکوع طولانی کسی نگاه نکن در زندگی ببین چقدر حلال و حرام خداوند را رعایت می کند.

بهترین چیزی که می تواند ما را اصلاح کند نماز است. وقتی ما در اول نماز می گوئیم الله اکبر یعنی خدا بزرگتر از آن است که بتوان وصفش کرد ولی چرا در امور زندگی همه را بزرگتر از خدا می دانیم. اگر می خواهیم بدانیم نمازمان درست بوده یا نه باید ببینیم در امور زندگی به واجبات عمل می کنیم یا نه، واجبات فقط نماز و روزه نیست بلکه واجبات:

دروغ، غیبت، سخن چینی، تکبر، کینه حرام است و ترک آنها واجب.

نگاه به نامحرم و بی حجابی، مطربی ها و رقاصی ها حرام است و ترک آنها واجب.

غضب برای غیر خدا و بی تفاوتی در دین حرام و ترکش واجب.

پیامبر صلی الله علیه و آله می فرمایند: اگر حلالی حرام شد یا حرامی حلال شد مثل پلنگ تیر خورده

غضبناک نشوی مسلمان نیستی.

درسه از پیامبر صلی الله علیه و آله

مادری به خدمت رسول اکرم صلی الله علیه و آله رسید و گفت: به فرزندم بگوئید که خرما نخورد. پیامبر علتش را پرسیدند. مادر گفت: او زیاد خرما می خورد و برای سلامتی اش مضر است. پیامبر فرمودند: بروید و فردا بیایید. مادر با تعجب و ناراحتی رفت. روز بعد وقتی حضرت کودک را نهی کردند، مادر گفت چرا دیروز نفرمودید؟ حضرت فرمود: چون من خودم خرما خورده بودم و سختم اثر کلام نداشت.

حجاب نزد فاطمه زهرا علیها السلام

حضرت موسی بن جعفر علیه السلام از پدران گرامیش از حضرت امیرالمؤمنین علی علیه السلام نقل فرمودند: روزی شخص نابینایی اجازه ورود خواست. فاطمه علیها السلام برخاست و چادر به سر کرد. رسول خدا فرمود: چرا از او رو می گیری، او که تو را نمی بیند؟ فاطمه عرض کرد: او مرا نمی بیند، اما من که او را می بینم. و او اگر چه مرا نمی بیند ولی بوی مرا که حس می کند. رسول خدا فرمود: شهادت می دهم که تو پاره تن منی. بحار الانوار

احادیثی پیرامون حجاب

پیامبر صلی الله علیه و آله فرمودند: هر خانمی که خود را معطر و خوشبو کند (عطر بزند) و سپس از خانه خارج شود، همواره مورد لعنت خدا و ملائکه قرار خواهد گرفت، تا وقتی که به خانه برگردد، هرچند برگشتش به خانه طول بکشد.

پیامبر صلی الله علیه و آله فرمودند: هدیه شوهر به همسر خود، از عوامل افزایش پاکدامنی زن است.

من لا يحضره الفقيه، ج ۴، ص ۱۶۳

امام علی علیه السلام فرمودند: زکات زیبایی، عفت و پاکدامنی است. تصنیف غرر الحکم، ص ۲۵۶، ج ۵۴۰۹

امام علی علیه السلام فرمودند: بر شما باد پوشیدن لباس های ضخیم (غیر نازک)؛ چرا که هر کس لباسش نازک باشد، دینش ضعیف است.

تحف العقول، ص ۱۱۳

رسول اکرم صلی الله علیه و آله فرمود: خداوند می فرماید: ای فرزند آدم اگر چشمت بخواهد تو را به حرام وادار کند، من پلکها را در اختیار تو قرار داده ام پس آنها را فرو بند.